
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
Publicado no D.0.E nº 2.032, de 26.10.05, pg. 27 
DECRETO Nº 269, DE 25 DE OUTUBRO DE 2005. 
 
 
 

Homologa o Concurso Público Edital nº 02/2005-
PMP/TO, de 2 de agosto de 2005, para o 
provimento de cargos do quadro de pessoal do 
Município de Palmas. 

 
 

O PREFEITO DE PALMAS no uso das atribuições que lhe confere o 
incisos I e III, art. 71 da Lei Orgânica do Município, e em observação ao Edital Nº 01, de 6 
de maio de 2005 e ao Edital Nº 02, de agosto de 2005, que normatizam o Concurso 
Público de Provas para provimento de cargos do quadro de pessoal do Município de 
Palmas, 

 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º Fica Homologado o resultado final do Concurso Público de Edital 

02/2005, para o provimento de cargos do quadro de pessoal de Palmas, consoante 
relação nominal dos candidatos aprovados e respectivas classificações, conforme Anexo 
Único a este Decreto. 

 
Art. 2º As nomeações dos candidatos para os cargos que tenham sido 

aprovados ocorrerão na medida da necessidade do serviço e da dotação orçamentária, 
obedecida a classificação obtida no Concurso Público de Edital 02/2005.  

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PALMAS, aos 25 dias do mês de outubro de 2005.  
 
 

 
 

RAUL FILHO 
Prefeito de Palmas 

 
 

 
SAMUEL BRAGA BONILHA 

Secretário de Gestão e Recursos Humanos 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PUBLICADO EM PLACAR 

Em_____/______/_____ 

_____________________ 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
  
ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 269, DE 25 DE OUTUBRO DE 2005.      
 

                                      HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 

CARGO: 601 Professor de Dança Clássica 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática 
 19300360 DANIELA PEREZ SILVA 1 60,21 36,46 APROVADO  19300377 PAULA CUNHA DE MIRANDA 0,00 0,00 REPROVADO 

 CARGO: 602 Professor de Jazz 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática 
 19300383 CAMILLA RODRIGUES DO CARMO 0,00 0,00 REPROVADO 
 
 

 CARGO: 603 Professor de Dança de Rua 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática 
 19300271 EVANILDA LIMA DOS SANTOS 0,00 0,00 REPROVADO 

 

 CARGO: 604 Professor de Desenho 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática 
 19300093 CLAUDIO ROMARIO MONTANARI ANTUNES 1 61,33 26,33 APROVADO  19300325 MARIA ISABEL COSTA 2 50,42 31,67 APROVADO 

 

 CARGO: 606 Professor de Pintura 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática 
 19300294 MARINA TEIXEIRA DE SOUZA BOAVENTURA 1 80,08 46,33 APROVADO  19300348 WAIRA MANOELA PEROTTI SCHMIDT 2 60,83 38,33 APROVADO  19300207 MARIA EMILIA MENDONCA PEDROZA JABER 3 50,17 32,67 APROVADO  19300390 CLEUSA DE LOURDES MONTEMOR CALDAS 29,83 22,33 REPROVADO  19300130 SANZIO BARBOSA DE ARAUJO 27,50 0,00 REPROVADO 
 

 CARGO: 607 Professor de Teatro 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática  19300408 MARCELO JOSIO BEZERRA DE SOUZA 1 66,67 36,67 APROVADO  19300443 ELISABETE CONTINI ABILIO 2 58,92 22,67 APROVADO  19300176 ALESSANDRA ROCHA BRITEZ 3 56,17 28,67 APROVADO 
 

 CARGO: 610 Professor de Guitarra 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática  19300354 LUIZ GUSTAVO RAMOS DE ARRUDA 1 58,25 32,00 APROVADO  19300213 LEONARDO COSTA CARVALHO 0,00 0,00 REPROVADO 
 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
 CARGO: 611 Professor de Contrabaixo Elétrico 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática 
 19300220 DIEGO SILVA BRITO 1 65,33 35,33 APROVADO



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
 

 CARGO: 613 Professor de Teclado 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática  19300414 THIAGO CARMO OLIVEIRA 1 73,50 46,00 APROVADO  19300147 ADRIANA DOS REIS MARTINS 38,33 3,33 REPROVADO 
 

 CARGO: 615 Professor de Piano 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática  19300087 ALINE MARTINS OLIVEIRA 1 80,83 43,33 APROVADO 
 

 CARGO: 621 Professor de Teoria Musical 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática  19300302 HEITOR MARTINS OLIVEIRA 1 91,25 50,00 APROVADO  19300319 WALENA DE ALMEIDA MARCAL MAGALHAES 2 62,92 26,67 APROVADO  19300472 GIZE APOLINARIO PEIXOTO DE FARIAS 42,33 12,33 REPROVADO 
 

 CARGO: 623 Professor de Instrumento de Sopro (Trombone) 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática  19300331 REGINALDO SEBASTIAO DA SILVA 1 71,67 41,67 APROVADO 
 

 CARGO: 624 Professor de Técnica Vocal 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática 
 19300242 HELENA DE OLIVEIRA ZICA 1 72,83 40,33 APROVADO  19300064 CLEBER RODRIGUES DE ARAUJO 26,25 0,00 REPROVADO 
 

 CARGO: 625 Violão Clássico 
 Média Prova  Inscrição Nome do Candidato Class. SITUAÇÃO  Geral Prática  19300561 LEONARDO LUIGI PEROTTO 1 75,00 40,00 APROVADO 

 


